
Decreto n. 14 del 29/10/2024 ORIGINALE

COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

Oggetto: Nomina del nuovo Assessore della Giunta Comunale di Tuglie in sostituzione della compianta Dott.ssa 
Francesca Solida e conferimento di deleghe assessorili 

IL SINDACO

DATO ATTO che, a seguito delle consultazioni elettorali dell'8 e del 9 giugno 2024, la sottoscritta è stata eletta Sindaco 
del Comune di Tuglie ed ha assunto la carica a partire dal momento della proclamazione degli eletti, occorsa nella 
mattina di martedì 11 giugno 2024;

RICHIAMATO il proprio decreto Sindacale n. 11 del 20.06.2024 con il quale si disponeva:
1. di nominare Assessori, componenti della Giunta Comunale in aggiunta al Sindaco, i Sigg.:

• Dott.ssa Chiara Boellis, nata a Gallipoli (LE) il 21.10.1979 e residente in Tuglie al Piazzale A. Melica n. 14;
• Dott.ssa Francesca Solida, nata a Scorrano (LE) il 01.08.1983 e residente in Tuglie alla Via Aragona n. 144;
• Avv. Luca Guido nato a Casarano (LE) il 14.12.1988 e residente in Tuglie (LE) alla Via Vittorio Veneto n. 338;
• Dott. Alberto Pisanello, nato a Galatina (LE) il 22.08.1984 e residente in Tuglie alla Via Delle Case Vecchie n. 

22;
2. di nominare l’Assessore Dott.ssa Chiara Boellis, quale Vicesindaco del Comune di Tuglie.

RICHIAMATO, altresì, il proprio decreto Sindacale n. 12 del 20.06.2024 con il quale si disponeva di delegare 
all'Assessore Dott.ssa Francesca Solida il ramo dei servizi PUBBLICA ISTRUZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
POLITICHE COMUNITARIE, POLITICHE DEL LAVORO;

DATO ATTO che nella giornata di lunedì 21 ottobre u.s., è purtroppo venuta a mancare l'Assessore Francesca Solida;

VISTI:
• l'art. 1, comma 137, della Legge 07.04.2014 n. 56, laddove si dispone che “137. Nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 
per cento, con arrotondamento aritmetico.”;

• gli artt. 24 e 25 dello Statuto del Comune di Tuglie, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 
30.10.2007;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di sostituire l'Assessore Solida, mediante la nomina del nuovo Assessore che dovrà 
far parte della Giunta Comunale di Tuglie in aggiunta al sottoscritto Sindaco ed agli altri assessori nominati con il 
citato provvedimento n. 11/2024, affinché si possa ripristinare la collegialità dell'organo e garantire l'operatività delle 
delicate ed indispensabili funzioni assegnate per legge allo stesso;

RITENUTO di individuare nella persona della Sig.ra Francesca Pastore l'Assessore che dovrà far parte della Giunta 
Comunale di Tuglie, in sostituzione della compianta Dott.ssa Francesca Solida;

DECRETA

1. di nominare la Sig.ra Francesca Pastore, nata a Casarano il 17.08.1973, nuovo Assessore della Giunta Comunale di 
Tuglie in sostituzione della compianta Dott.ssa Francesca Solida;



2. di delegare all'Assessore Francesca pastore il ramo dei servizi PUBBLICA ISTRUZIONE, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, POLITICHE COMUNITARIE, POLITICHE DEL LAVORO;

3. di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, il contenuto dei richiamati decreti sindacali nn. 11 
e 12 del 20.06.2024.

Il Sindaco
 Avv. Silvia ROMANO


